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（至双葉JC）
ぐるグルドライブクイズ round 10「甲府縦走ジグザグルート 森と川と風と」

通行ルート

国道、県道など

高速道路

凡例

出題クイズ

おすすめポイント

CP（チェックポイント）

小さな数字はコマ図番号です

（クイズとコマ図番号は記載していないものもあります）

-2

-1
1

2
3

4

5

6

7

8

9

1110

12

13
14

15

16

17
18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29 30

31

31

32

33

34

35

36

37

38

39

観光農園の間を走り抜ける。

天候が良ければ、八ヶ岳連

こまめに交差点警戒標識が現れる。その必要

性はともかく、様々な交差点形状を忠実に表
現していることに驚く。が、中には現況と合って

いないものもある。

６図から南アルプスへ分け入って

いく。カーブが続くので対向車に注

意して欲しい。

県民の森に２CPを設置。駐車場から

道を挟んでたたずむ南伊奈ヶ湖と菖

蒲池。整備された散策路を歩くと、

静けさが心地よい。山間の湖とはこ

うあって欲しい。

適度な起伏と

カーブが最高に

気持ち良い道が

現れる。思わず

シャッターを押し

たくなる。

みさき耕舎

地元の方が共同で運営してい

る公営の交流施設。素朴な食

事と眺望が楽しめる。

11：30-15：00

火曜日定休（休日なら翌日休）
0556-22-0168

５－６CP間は距離計測対象外。Q-

H解答のためにコースを外れる必

要があるため。

１２ー１３図間も、適度な

起伏とカーブが気持ち良

い道。

１３図から再び山間部へ上って

いく険しい道。その入口付近に

ある殿原スポーツ公園に４CPを

置いたが、もし入口ゲートが閉

まっている場合は、ゲート前に

駐車しクイズを解いてください。

（ゲート左横から入場可）

8：30-17：00

月曜日定休

（スポーツ施設の予約がない日

はゲートが閉じている可能性あ

り）

道の駅富士川

高速道路のPAに隣接する道の駅。お土産や食事処も充実。奥

に隣接するバームクーヘン専門店BAUM ARURAは製造が追い

付かず営業時間を短縮することがあるので注意。

9：00-18：00（トイレ等は24H）

富士川防災公園は河原に隣接する広

い公園だが、訪れる人は少ない。一方

クイズネタは豊富で、３問出題すること

に。

ジュースのわたなべは土日休業。店

内は殆ど飲料で、バカ安だったりいろ

んなおまけ（ティッシュBOXや洋服！）

がくっついていたり、かなり尖った店だ。

外の自販機もユニークな商品が並ぶ。

江戸屋商店

ぐるドラQ-6で紹介し好評だった、手造りごま豆腐がおいしい店。創業190年。あ

と10年で店仕舞いを予定していたところ、後継ぎが決まり、将来を見据えてリ

ニューアルオープンのため改装中。予定では、開催期間中の7月中旬に完成す

るらしい。３２図からすぐなので、是非寄ってみて！

7月中旬オープン予定、定休日・営業時間は不明

おとなのための煎茶とジェラートの専門店 io

★★★

ゴールの勝沼ワイン村の北の角に建つ、超こだわり

の店。煎茶とジェラートを選択して愉しむ。ジェラート

のみ持ち帰りも可。煎茶は産地や銘柄に合わせて

淹れ方を変える。ジェラートは10種類、いずれも渾

身の逸品に仕上がっている。特におすすめは「マ

ヤ・カカオ」で、これを食べると他の店で売っている

ものは「チョコレート味のアイス」に過ぎないことを認

識させられる。「瀬戸内レモン」も抜群の仕上がりで、

レモンの酸味だけでなく、レモンの「風味」そのもの

が口中に広がる。さすがに価格は他店並みとはい

かないが、他店では味わえない感動はプライスレス

だ。

12：00-18：00、Lo17：30（切り上げ終了もあるので事

前に電話を）

水・木曜日定休（他にも臨時休あり）

１８図で渡る富士川大橋がかかっているのは釜無川と笛吹

川であり、実はその名称に反して富士川ではない。富士川

はこの橋の下流300ｍで先の２つの川が合流し、そこから先

が富士川になる。釜無川の源流は南アルプス北端の編笠

山の西麓、笛吹川のそれは秩父の甲武信ヶ岳の南方。両

者がここで合流している。

天候に恵まれれば、ここで突

如として富士山が現れる。

朗報！DR参加者に

極上の冷茶サービ

スあり！


